О порядке разрешения на право производства алкогольной продукции

Утративший силу
Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 21 октября 1994 г.
N 1182. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 9 февраля 2005 г.
N 124 (P050124)
      В целях упорядочения производства винно-водочных изделий
      Кабинет Министров Республики Казахстан постановляет:
      1. Ввести с октября 1994 г. систему разрешений на право производства
а л к о г о л ь н о й  п р о д у к ц и и .
      2. Установить, что порядок выдачи разрешений на право производства
алкогольной продукции и взимания платы за нее устанавливается Комитетом по
стандартизации, метрологии и сертификации при Кабинете Министров
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Увеличить численность центрального аппарата Комитета по
стандартизации, метрологии и сертификации при Кабинете Министров
Республики Казахстан на 2 единицы для осуществления работ по выдаче
разрешений на право производства алкогольной продукции.
      4. Министерству финансов Республики Казахстан определить источники
ф и н а н с и р о в а н и я  у к а з а н н ы х  р а б о т .
      5. Министерству внутренних дел Республики Казахстан, главам областных,
городских и районных администраций обеспечить надлежащий контроль за
исполнением настоящего постановления.
      6. Министерству финансов Республики Казахстан при уточнении бюджета по
итогам 9 месяцев предусмотреть средства на завершение строящихся мощностей
по производству спирта в г.Усть-Каменгорске - 30 млн.тенге, в г. Павлодаре - 50
млн. тенге с вводом их в действие соответственно в IV квартале 1994 г. и II
к в а р т а л е  1 9 9 5  г .
Премьер-министр Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан